
BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Šeimų asociacijai
V.Nagevičiaus g. 3
Vilnius
El. p.: asociacijaseimoms@gmail.com

2024-02-   Nr.      
Į 2024-01-29 Nr. ŠA-SR24-02

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS
IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Teikiame atsakymą į Jūsų 2024 m. sausio 29 d. gautą raštą Nr. ŠA-SR24-02 „Dėl dienos
poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo įstaigose“. Birštono
savivaldybėje yra dvi ikimokyklinio ugdymo įstaigos – lopšelis-darželis „Vyturėlis“ ir
lopšelis-darželis „Giliukas“ (toliau – Darželiai).

1. Birštono savivaldybės administracija informavo Darželių vadovus apie gautus Šeimų
asociacijos, LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, LR Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus
įstaigos raštus.

2. Atsižvelgiant į Darželių vadovų pateiktą informaciją, atliktų tėvų apklausų
rezultatus, su dienos poilsio organizavimo darželiuose problemomis nesusiduriama, todėl specialios
rekomendacijos apie dienos poilsio organizavimą Darželiuose nebuvo parengtas.

3. Į savivaldybę dėl lankstaus poilsio neužtikrinimo nebuvo kreiptasi. Į
lopšelio-darželio „Vyturėlis“ administraciją dėl dienos poilsio organizavimo nuo 2023 m. rugsėjo
mėnesio kreipėsi tik viena mama dėl galimybės vaikui nemiegoti. Vaikui, kai jis nenori miegoti,
sudaryta galimybė kitoje patalpoje užsiimti ramia veikla, netrukdant draugams ilsėtis lovytėse.

Lopšelyje-darželyje „Giliukas“ 2023 m. rugsėjo mėn. buvo paruoštas dienos poilsio
nenorinčių vaikų užimtumo planas, kuris apima tėvų informavimą, logopedo pratybų tvarkaraščio
pritaikymą dienos poilsio nenorintiems vaikams, neformalaus ugdymo užsiėmimų nuo 13 val.
planavimą, poilsio, esant geram orui, planavimą lauke. Numatytos patalpos nemiegantiems vaikams
užimti, prižiūrintis personalas. Tėvų prašymų leisti vaikui pailsėti nemiegant, nebuvo gauta. 2024
m. vasario mėnesį atlikta anoniminė tėvų apklausa, kurios metu į klausimą „Ar vaikų pietų miego
laikas ugdymo įstaigoje yra reikalingas? Taip – atsakė 75 %; Ne – 25%. Tėvų aktyvo susirinkimo
metu už miegą pasisakantys tėvai pageidavo, kad vaikai ilsėtųsi miegant. Savo pasirinkimą
motyvavo tuo, kad vaikams reikalingas toks poilsis. Nemiegančių 5-6 metų vaikų pasitaiko, jie po
pasakų klausymo eina tyliai žaisti toje pačioje grupėje.

4. Ikimokyklinio ugdymo įstaigos iš savivaldybės pagalbos neprašė, įstaigose
numatytas vaikų užimtumas pasitelkiant turimas sąlygas ir žmogiškuosius resursus.

5. Ikimokyklinio ugdymo įstaigoje „Giliukas“ po iniciatyvinės grupės kreipimosi dėl
lankstaus poilsio užtikrinimo darželyje tėvai buvo informuoti patalpinant informaciją skelbimų
lentoje. Mokytojų tarybos posėdyje 2023 m. rugpjūčio 30 d. aptartos galimybės organizuoti vaikų
poilsį nemiegant. Ikimokyklinio ugdymo įstaigoje „Vyturėlis“ 2023 m. rugpjūčio 30 d. mokytojų
tarybos posėdyje supažindinta su LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, LR Vaiko teisių
apsaugos kontrolieriaus įstaigos raštais dėl dienos poilsio organizavimo ikimokyklinio ir
priešmokyklinio ugdymo įstaigose, apsvarstytos susiję priemonės ir veiklos. 2023 m. rugsėjo -

Biudžetinė įstaiga
Jaunimo g. 2, 59206 Birštonas

Tel. (8 319) 65 555
Faks. (8 319) 65 555
El. p. sekretore@birstonas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188750166

mailto:info@kaunoregionas.lt


spalio mėnesiais vykusių visų grupių tėvų susirinkimų metu buvo diskutuota apie vaikų poilsio
organizavimą ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus grupėse. Informacija apie lankstaus poilsio
organizavimą išsiųstos mokytojoms ir vaikų tėvams per darželio „Vyturėlis“ elektroninį dienyną
ELIIS. Kiekvienos grupės mokytoja išsiuntė metodines rekomendacijas tėvams dėl vaikų poilsio.
Darželio pagrindiniame įėjime ir grupių lentose patalpinta informacija: Kaip vaikai gali ilsėtis
nemiegodami? Kada vaikui jau nereikia dienos miego? Dienos ritmas svarbus veiksnys vaiko
psichinei ir fizinei sveikatai.

6. Informacija apie lankstaus poilsio organizavimą įstaigų interneto svetainėse nebuvo
skelbiama.

7. Jeigu lopšeliuose-darželiuose atsiras nemiegančių vaikų, jiems bus sudarytos
galimybės užsiimti kita veikla kitose patalpose, jokie ribojimai nebus taikomi. Poreikio sudaryti
nemiegančių vaikų grupes nebuvo.

8. Iniciatyvinės grupės parengtais vizualais apie lankstaus poilsio įgyvendinimą bei
iniciatyvinės grupės kreipimusi ikimokyklinio ugdymo įstaigose buvo pasidalinta grupių
susirinkimuose mokslo metų pradžioje (2023 m. rugsėjo 27 - spalio 26 dienomis). Vizualai
pakabinti darželių pagrindiniuose įėjimuose, grupių lentose, elektroninio dienyno pagalba gauta
informacija išsiųsta visiems mokytojams ir tėveliams.

9. Lopšelyje-darželyje „Giliukas“ susitarta 5-6 m. vaikams trumpinti poilsio laiką nuo
13 val. iki 14 val. Tai padarius nėra reikalo piktnaudžiauti. Lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ vaikų
poilsio klausimas nuolat aptariamas rytinių pasitarimų metu, atkreipiamas dėmesys į retkarčiais
neužmiegančius vaikus, bandoma išsiaiškinti priežastis informuojant vaikų tėvus. Esant poreikiui,
leidžiama vaikams ilsėtis kitaip: grupėje užsiimti ramia veikla, netrukdant kitiems vaikams ilsėtis.

10.Lopšelyje-darželyje „Giliukas“ sutrumpinus poilsio laiką 5-6 m. vaikams, buvo
pakeista dienotvarkė. Lopšelio-darželio „Vyturėlis“ dienotvarkėje numatytas poilsio laikas
(miegojimo ir pasakų, lopšinių, piešimo, skaitymo, ramios muzikos klausymas). Savivaldybės
administracija nurodymų neteikė.

11.Sutartys su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis dėl alternatyvaus vaikų poilsio
nuostatos įtraukimo nebuvo keistos. Tokia nuostata į sutartis bus įtraukta sudarant naujas sutartis su
tėvais nuo 2024 m. rugsėjo mėnesio. Su tėvais ši tema aptariama, tėvai yra informuojami apie
galimybę vaikui turėti kitokį poilsį po pietų.

12.Lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ atliktos 2 -7 metų vaikų tėvų apklausos dėl dienos
miego darželyje. Iš 114 apklaustų tėvų tik dviejų šeimų tėveliai nenori vaikų dienos miego
darželyje. Ikimokyklinio amžiaus grupes lankančių vaikų tėveliai pritarė vaikų miegui dienos metu.
Priešmokyklinio amžiaus grupėje tėvai taip pat pritarė vaikų dienos miegui. Dienos miego
nepageidavo vieno berniuko tėveliai, šiam berniukui dienos miego metu siūloma veikla kitose
darželio patalpose. Kitiems 5-7 m. vaikams prabudus galima anksčiau atsikelti.

Informacija apie lopšelyje-darželyje „Giliukas“ atliktas apklausas pateikta 3 punkte.
13.Savivaldybė neorganizavo pedagogų švietimo lankstaus poilsio klausimais, esant

poreikiui, įstaigų vadovai gali tokius mokymus organizuoti.

Administracijos direktorė Jovita Tirvienė

Tel. 8 620 39712, el. p. jovita.tirviene@birstonas.lt

Biudžetinė įstaiga
Jaunimo g. 2, 59206 Birštonas

Tel. (8 319) 65 555
Faks. (8 319) 65 555
El. p. sekretore@birstonas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188750166

mailto:jovita.tirviene@birstonas.lt

